
Stránka 1 z 27 
41. RMČ, dne 26.09.2022 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 41. schůze Rady městské části Praha 5 dne 26.09.2022 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A.,  

                 Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit,  

                 JUDr. K. Černá 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Kupní smlouva na vybavení bytů MČ Praha  - 
pomoc Ukrajině v rámci uprchlické krize  

Schváleno RMČ/41/1179/2022 

2. Žádost správní firmy Centra, a. s. o uzavření 
Dohody o ukončení Smlouvy o dílo  
č. 4521/SoD/20/146 ze dne 20. 5. 2020 - Lidická 
406/41, Praha 5 

Schváleno RMČ/41/1180/2022 

3. Doplnění usnesení RMČ Praha 5 č. 34/953/2022 
ze dne 8. 8. 2022 - Smlouvy o výpůjčce  

Schváleno RMČ/41/1181/2022 

4. Pronájem pozemku na stavební zábor parc. č. 
5093/12 a 5093/15 v k. ú. Smíchov při realizaci 
akce „Terminál Smíchovské nádraží“ - finalizace 
na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/41/1182/2022 

5. Záměr pronájmu pozemků parc. č. 64/2 a 69/5,  
k. ú. Motol, pod budovou ve vlastnictví společnosti 
Narfi, s. r. o. - neoprávněné obohacení 

Schváleno RMČ/41/1183/2022 

6. Uzavření pachtovní smlouvy na zahrádku č. 4  
na pozemku parc. č. 501, k. ú. Motol - finalizace  
na základě zveřejněného záměru  

Schváleno RMČ/41/1184/2022 

7. Odprodej IT techniky členům stávajícího ZMČ 
Praha 5 a pořízení nové IT techniky pro nové členy 
ZMČ ve volebním období 2022-2026 

Schváleno RMČ/41/1185/2022 

8. Výběr účastníka v rámci poptávkového řízení  
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Poskytování služeb v oblasti BOZP, zajišťování 
úkolů v prevenci rizik v BOZP a osoby odborně 
způsobilé v oblastech PO“ 

Schváleno RMČ/41/1186/2022 

9. Navýšení kapacity základní školy v Základní škole 
Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, 
příspěvkové organizaci  

Schváleno RMČ/41/1187/2022 

10. Záměr pronájmu nebytového prostoru č. 901 - 
Vrchlického 493b/43 

Schváleno RMČ/41/1188/2022 

11. Složení realizačního týmu projektu CAF - doplnění 
a změny 

Schváleno RMČ/41/1189/2022 

12. Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 
2/22/1255/152 na akci "Oprava fasády budovy  
Pod Radnicí 152/3, Praha 5"  
s TSK hl. m. Prahy, a. s. 

Schváleno RMČ/41/1190/2022 



Stránka 2 z 27 
41. RMČ, dne 26.09.2022 

13. Přehled rozpočtových opatření            Schváleno RMČ/41/1191/2022 

14. Revokace usnesení RMČ - Záměr prodeje části 
pozemku parc. č. 673/5 v k. ú. Hlubočepy 
vlastníkovi souvisejících nemovitých věcí 

Schváleno RMČ/41/1192/2022 

15. Nabídka na odkoupení nebo prodej id. 1/2 
pozemku parc. č. 1117 v k. ú. Hlubočepy a žádost 
o prodej id. 1/2 pozemku parc. č. 1107  
v k. ú. Hlubočepy od spoluvlastníků pozemků  

Schváleno RMČ/41/1193/2022 

16. Plán úsporných opatření na snížení nákladů  
za energie – I. Etapa 

Schváleno RMČ/41/1194/2022 

17. Dohoda o využití pozemku parc. č. 1599/41,  
k. ú. Smíchov, se spol. CETIN, a. s. 

Schváleno RMČ/41/1195/2022 

18. Jmenování Bc. Josefa Listíka vedoucím  
Odboru informatiky   

Schváleno RMČ/41/1196/2022 

19. Navýšení kapacity mateřské školy a školní jídelny 
ve školském rejstříku právnické osoby Mateřská 
škola, Praha 5 - Smíchov, Nad Palatou 613, 
příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/41/1197/2022 

20. Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 0056/0/OPRI/20  
na "Vyhotovení projektové dokumentace  
pro společné územní a stavební řízení novostavby 
MŠ Beníšková, objekt Naskové 1214/5, Praha 5 - 
Košíře" 

Schváleno RMČ/41/1198/2022 

21. Informace o činnosti manažera kybernetické 
bezpečnosti 

Schváleno RMČ/41/1199/2022 

22. Žádost ředitelky MŠ Nad Palatou o souhlas  
s realizací projektu s finanční spoluúčastí v rámci 
výzvy č. 5/2022 "Přírodní zahrady" ze Státního 
fondu životního prostředí ČR 

Schváleno RMČ/41/1200/2022 

23. Změna znění memoranda o spolupráci  
při revitalizaci sportovního areálu Rugby Clubu 
Tatra Smíchov 

Schváleno RMČ/41/1201/2022 

24. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0044/0/OPRI/21 
v rámci akce „Stavební úpravy objektu Elišky 
Peškové 333/7, Praha 5“ 

Schváleno RMČ/41/1202/2022 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 6/0/0 
JUDr. P. Lachnit, Mgr. Z. Doležal a Bc. L. Herold nebyli přítomni při hlasování 
  



Stránka 3 z 27 
41. RMČ, dne 26.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
41. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/41/1179/2022 

 

1. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Kupní smlouva na vybavení bytů MČ Praha  - pomoc Ukrajině v rámci uprchlické krize  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. kupní smlouvu se společností J&T REAL ESTATE CZ, a. s., se sídlem Sokolovská 700/113a, 
Praha 8, na vybavení bytů na adrese Plzeňská 445/213 ve výši 1000 Kč bez DPH dle přílohy 
tohoto usnesení 

2. financování ve výši 1000 Kč z podkapitoly 0813, odd. § 3612, pol. 5137 po převodu finančních 
prostředků z podkapitoly 0813, odd. § 2212, pol. 5169. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I.2. tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.09.2022  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. P. Lachnit, Bc. L. Herold a Mgr. Z. Doležal nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 4 z 27 
41. RMČ, dne 26.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
41. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/41/1180/2022 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra, a. s. o uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o dílo  
č. 4521/SoD/20/146 ze dne 20. 5. 2020 - Lidická 406/41, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o ukončení Smlouvy o dílo č. 4521/SoD/20/146 ze dne 20. 5. 2020 "Oprava volných 
bytových jednotek č. 8/1 a 11/4 (dle prohlášení vlastníka č. 406/1 a 406/4) v domě  
Lidická 406/41" se společností EMTANDEM, s. r. o., Evropská 673/158, Praha 6,  
IČO 639 86 949, DIČ CZ639 86 949 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra, a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 14.10.2022  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. P. Lachnit, Bc. L. Herold a Mgr. Z. Doležal nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 5 z 27 
41. RMČ, dne 26.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
41. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/41/1181/2022 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Doplnění usnesení RMČ Praha 5 č. 34/953/2022 ze dne 8. 8. 2022 - Smlouvy o výpůjčce  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. doplnění usnesení RMČ Praha 5  č. 34/953/2022 ze dne 8. 8. 2022 o pozemek  
parc. č. 1954/22, k. ú. Košíře 

  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. P. Lachnit, Bc. L. Herold a Mgr. Z. Doležal nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 6 z 27 
41. RMČ, dne 26.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
41. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/41/1182/2022 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem pozemku na stavební zábor parc. č. 5093/12 a 5093/15 v k. ú. Smíchov při 
realizaci akce „Terminál Smíchovské nádraží“ - finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem částí pozemků na stavební zábor parc. č. 5093/12 a 5093/15, k. ú. Smíchov  
při realizaci akce „Terminál Smíchovské nádraží“ pro hlavní město Prahu, se sídlem Praha 1, 
Staré Město, Mariánské náměstí 2/2, IČO 000 64 581, DIČ CZ000 64 581, na dobu určitou 366 
dní, za nájemné dle v době zahájení nájmu aktuálně platného Výměru MF, ve výši  
147 Kč/m2/rok, tj. 55.566 Kč celkem, s předpokládaným zahájením prací v r. 2024 – 2025 

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. P. Lachnit, Bc. L. Herold a Mgr. Z. Doležal nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 7 z 27 
41. RMČ, dne 26.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
41. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/41/1183/2022 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu pozemků parc. č. 64/2 a 69/5, k. ú. Motol, pod budovou ve vlastnictví 
společnosti Narfi, s. r. o. - neoprávněné obohacení 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Neschvaluje 

1. záměr pronájmu pozemků parc. č. 64/2 a 69/5, k. ú. Motol, o celkové výměře 609 m2,  
pod budovou ve vlastnictví společnosti Narfi, s. r. o., sídlem Praha 5, Motol, Zahradníčkova  
č. ev. 46, IČO 248 48484, DIČ CZ248 48 484, a to na základě koncepce scelování vlastnictví 
stavby s pozemkem 

II. Schvaluje 

1. uplatnění bezdůvodného obohacení od vlastníka budovy za užívání pozemků parc. č. 64/2  
a 69/5, k. ú. Motol, o celkové výměře 609 m2 ve správě MČ Praha 5 ve výši 4 % z cenové 
mapy dle pozemku přímo přiléhajícího, tedy 368 Kč/m2/rok, tj. 224.112 Kč/rok,  
a to v návaznosti na ukončení nájemní smlouvy s Janem Zemanem tzn. od 1. 8. 2022. 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. P. Lachnit, Bc. L. Herold a Mgr. Z. Doležal nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 8 z 27 
41. RMČ, dne 26.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
41. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/41/1184/2022 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Uzavření pachtovní smlouvy na zahrádku č. 4 na pozemku parc. č. 501, k. ú. Motol - 
finalizace na základě zveřejněného záměru  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. propachtování zahrádky č. 4 na pozemku parc. č. 501, k. ú. Motol pro  
za pachtovné ve výši 32 Kč/m2/rok, tj. 11.136 Kč/rok na dobu neurčitou  za účelem užívání 
jako zahrada. Pachtýř si zřídí oplocení parcely vlastním nákladem. 

2. smlouvu o pachtu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. P. Lachnit, Bc. L. Herold a Mgr. Z. Doležal nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 9 z 27 
41. RMČ, dne 26.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
41. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/41/1185/2022 

 

7. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Odprodej IT techniky členům stávajícího ZMČ Praha 5 a pořízení nové IT techniky pro nové 
členy ZMČ ve volebním období 2022-2026 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. odprodej svěřené IT techniky a ostatního vybavení užívaných členy Zastupitelstva MČ Praha 5 
ve volebním období 2018 až 2022 za cenu dle znaleckého posudku členům Zastupitelstva MČ 
Praha 5 nebo povinnost jejich vrácení do majetku MČ Praha 5 nejpozději do 31. 10. 2022 

2. vzor kupní smlouvy na odkoupení IT techniky členům Zastupitelstva MČ Praha 5 ve volebním 
období 2018 až 2022 

3. pořízení nové IT techniky a příslušenství pro zastupitele MČ Praha 5 ve volebním období 2022 
- 2026 

II. Ukládá 

1. vyzvat jednotlivé členy Zastupitelstva MČ Praha 5 ve volebním období 2018 až 2022  
k odkupu zařízení nebo jejich navrácení do majetku MČ Praha 5 a to nejpozději  
do 31. 10. 2022. 

Zodpovídá: Mgr. Bc. Martina Trochová, vedoucí odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 31.10.2022  

2. vypracovat jednotlivé kupní smlouvy na odkoupení IT techniky členům zastupitelstva  
MČ Praha 5 ve volebním období 2018 až 2022 

Zodpovídá: Mgr. Bc. Martina Trochová, vedoucí odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 31.10.2022  

3. připravit podklady pro vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na nákup nových notebooků 
včetně příslušenství a zajištění finančních prostředků pro realizaci této zakázky 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 05.10.2022  

 
Poměr hlasování: 5/0/1 
JUDr. P. Lachnit, Bc. L. Herold a Mgr. Z. Doležal nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 10 z 27 
41. RMČ, dne 26.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
41. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/41/1186/2022 

 

8. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Výběr účastníka v rámci poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu  
s názvem: "Poskytování služeb v oblasti BOZP, zajišťování úkolů v prevenci rizik v BOZP  
a osoby odborně způsobilé v oblastech PO“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Poskytování služeb v oblasti BOZP, zajišťování 
úkolů v prevenci rizik v BOZP a osoby odborně způsobilé v oblastech PO“,  
tj. Miroslava Hlavíka, IČO 410 93 836, sídlem Vokrojova 3376/8, Praha 412 – Modřany 
s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky dle provedeného hodnocení nabídek, přičemž 
celková hodnota veřejné zakázky nesmí překročit 250.000 Kč bez DPH 

2. smlouvu o dílo spočívající v poskytování komplexních služeb v oblasti BOZP, zajišťování úkolů 
v prevenci rizik v BOZP a osoby odborně způsobilé v oblastech PO s vybraným účastníkem 
Miroslavem Hlavíkem, IČO 410 93 836, sídlem Vokrojova 3376/8, Praha 412 – Modřany 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 250.000 Kč bez DPH, které  bude zajištěno 
z rozpočtu KMČ na roky 2022, 2023 a 2024, podkapitoly 0710, § 5311, položky 5169 – Nákup 
služeb, položky 5167 - školení a položky 5166 - konzultační, poradenské a právní služby 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. P. Lachnit, Bc. L. Herold a Mgr. Z. Doležal nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 11 z 27 
41. RMČ, dne 26.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
41. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/41/1187/2022 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Navýšení kapacity základní školy v Základní škole Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, 
příspěvkové organizaci  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. navýšení kapacity základní školy v Základní škole Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, 
příspěvkové organizaci od 1. 9. 2023 na 380 žáků  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. P. Lachnit, Bc. L. Herold a Mgr. Z. Doležal nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 12 z 27 
41. RMČ, dne 26.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
41. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/41/1188/2022 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytového prostoru č. 901 - Vrchlického 493b/43 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytového prostoru č. 901 o výměře 26,2 m2 v přízemí nemovitosti  
č. p. 493/b k. ú. Košíře, ul. Vrchlického 43, Praha 5, za minimální nájemné ve výši 1.900 
Kč/m2/rok (tzn. 4.148 měsíčně) + alt. DPH + zálohy na poskytované služby,  
na dobu neurčitou 

II. Ukládá 

1. zajistit zveřejnění záměru na úřední desku MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.10.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Bc. L. Herold a Mgr. Z. Doležal nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 13 z 27 
41. RMČ, dne 26.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
41. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/41/1189/2022 

 

11. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Složení realizačního týmu projektu CAF - doplnění a změny 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. doplnění CAF týmu projektu "Zavedení řízení kvality dle metodiky CAF 2013/2020 na úřadě 
městské části Praha 5" o nového člena: 
- člen CAF týmu - Ing. Zdeněk Vrška 

II. Ukládá 

1. zabezpečit související personální a mzdové záležitosti. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 03.10.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Bc. L. Herold a Mgr. Z. Doležal nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 14 z 27 
41. RMČ, dne 26.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
41. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/41/1190/2022 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 2/22/1255/152 na akci "Oprava fasády budovy  
Pod Radnicí 152/3, Praha 5" s TSK hl. m. Prahy, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 2/22/1255/152 s hlavním městem Prahou, zastoupené 
Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a. s. se sídlem Řásnovka 770/8, Praha 1, 
IČO 034 47 286 na pozemek parcelní číslo 2015/1, k. ú. Košíře o výměře 61 m2 za účelem 
prodloužení záboru pro lešení a zařízení staveniště v ulici Pod Radnicí do 30. 11. 2022. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Bc. L. Herold a Mgr. Z. Doležal nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 15 z 27 
41. RMČ, dne 26.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
41. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/41/1191/2022 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření            
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 
RO 29129 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 99,2 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

RO 29130 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 1.832 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

  

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 2083 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 1.832 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

RO 2085 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 450 tis. Kč Odboru školství 

RO 3075 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 17.675,5 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 2092 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 2.612 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

  

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování  
 
 

  



Stránka 16 z 27 
41. RMČ, dne 26.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
41. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/41/1192/2022 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení RMČ - Záměr prodeje části pozemku parc. č. 673/5 v k. ú. Hlubočepy 
vlastníkovi souvisejících nemovitých věcí 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení RMČ č. RMČ/37/1013/2021 z 25. 8. 2021 takto: 
RMČ 
souhlasí 
se záměrem prodeje části pozemku parc. č. 673/5 v k. ú. Hlubočepy, dle geometrického plánu 
parc. č. 673/15 v k. ú. Hlubočepy o výměře 79 m2 vlastníkovi souvisejících nemovitých věcí 

 za cenu dle znaleckého posudku č. 6183-
113/22 tj. 583.810 Kč 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr prodeje části pozemku parc. č. 673/5 v k. ú. Hlubočepy vlastníkovi 
souvisejících nemovitých věcí 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 28.10.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
JUDr. P. Lachnit a Bc. L. Herold nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 17 z 27 
41. RMČ, dne 26.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
41. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/41/1193/2022 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Nabídka na odkoupení nebo prodej id. 1/2 pozemku parc. č. 1117 v k. ú. Hlubočepy a žádost 
o prodej id. 1/2 pozemku parc. č. 1107 v k. ú. Hlubočepy od spoluvlastníků pozemků  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. a) se záměrem prodeje id. 1/2 pozemku parc. č. 1117 v k. ú. Hlubočepy o celkové výměře 
1262 m2 spoluvlastnici   

b) se záměrem odkoupení id. 1/2 pozemku parc. č. 1117 v k. ú. Hlubočepy o celkové výměře 
1262 m2  od spoluvlastnice  

2. se záměrem prodeje id. 1/2 pozemku parc. č. 1107 v k. ú. Hlubočepy o celkové výměře 638 m2 
 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení žádost Zastupitelstvu hl. m. Prahy o odejmutí svěřené správy 
majetku hlavního města Prahy, městské části Praha 5, a to id. 1/2 pozemků parc. č. 1107  
a 1117 v k. ú. Hlubočepy 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.12.2022  

III. Ukládá 

1. předložit usnesení RMČ týkající se nabídky prodeje a žádosti o prodej pozemků parc. č. 1117 
a 1107 v k. ú. Hlubočepy ke schválení ZMČ Prahy 5 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 30.12.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Bc. L. Herold a JUDr. T. Homola nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 18 z 27 
41. RMČ, dne 26.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
41. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/41/1194/2022 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Plán úsporných opatření na snížení nákladů za energie – I. Etapa 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Plán úsporných opatření na snížení nákladů za energie – I. Etapa. 

II. Ukládá 

1. ukládá zrealizovat uvedená opatření  

Zodpovídá: Mgr. Bc. Martina Trochová, vedoucí odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 30.06.2023  

2. ukládá zrealizovat uvedená opatření  

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.06.2023  

3. ukládá připravit vnitřní interní předpis na implementaci úsporných opatření 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.10.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 27 
41. RMČ, dne 26.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
41. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/41/1195/2022 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 1599/41, k. ú. Smíchov, se spol. CETIN, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 1599/41, k. ú. Smíchov, za účelem uložení 
telekomunikačního vedení veřejné komunikační sítě v rámci akce: „FTTH_Praha 5_Na 
Pláni_FIS_PRNAP2-11010-106442“, se spol. CETIN, a. s., se sídlem Praha 9, Českomoravská 
2510/19, IČO 040 84 063, nájem části pozemku je stanoven ve výši 7.123 Kč  
(10 Kč/m2/den x 101,75 m2 x 7 dní = 7.122,50 Kč) 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 27 
41. RMČ, dne 26.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
41. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/41/1196/2022 

 

18. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Jmenování Bc. Josefa Listíka vedoucím Odboru informatiky   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Jmenuje 

1. Bc. Josefa Listíka vedoucím Odboru informatiky od 01. 11. 2022 

II. Ukládá 

1. zajistit personální úkony vyplývající ze jmenování 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.10.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 27 
41. RMČ, dne 26.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
41. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/41/1197/2022 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Navýšení kapacity mateřské školy a školní jídelny ve školském rejstříku právnické osoby 
Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Nad Palatou 613, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. navýšení kapacity mateřské školy právnické osoby Mateřská škola, Praha 5 -Smíchov,  
Nad Palatou 613, příspěvková organizace od 1. 9. 2023 o 56 dětí, z původních 134 dětí  
na 190 dětí  

2. navýšení kapacity školní jídelny právnické osoby Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov,  
Nad Palatou 613, příspěvková organizace od 1. 9. 2023 o 56 dětí, z původních 584 dětí  
na 640 dětí 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 27 
41. RMČ, dne 26.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
41. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/41/1198/2022 

 

20. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 0056/0/OPRI/20 na "Vyhotovení projektové dokumentace  
pro společné územní a stavební řízení novostavby MŠ Beníšková, objekt Naskové 1214/5, 
Praha 5 - Košíře" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 0056/0/OPRI/20 ze dne 07. 01. 2021 ve znění Dodatku č. 1 
ze dne 20. 5. 2021 a Dodatku č. 2 ze dne 21. 12. 2021 se společností KOOA, s. r. o.,  
IČO 031 69 481, se sídlem Píseckého 334/19, Praha 5 - Košíře, který upravuje termín 
odevzdání díla 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č. 3 dle bodu I.1 tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 10.10.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 27 
41. RMČ, dne 26.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
41. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/41/1199/2022 

 

21. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Informace o činnosti manažera kybernetické bezpečnosti 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Informaci o činnostech manažera kybernetické bezpečnosti za období říjen 2021 až září 2022, 
provedených na Úřadu městské části Praha 5 

2. Informaci o přípravě směrnice Politika organizačních a technických opatření kybernetické 
bezpečnosti Úřadu městské části Praha 5 

II. Ukládá 

1. Jednou ročně informovat Radu MČ o činnosti manažera kybernetické bezpečnosti 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 27 
41. RMČ, dne 26.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
41. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/41/1200/2022 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Žádost ředitelky MŠ Nad Palatou o souhlas s realizací projektu s finanční spoluúčastí  
v rámci výzvy č. 5/2022 "Přírodní zahrady" ze Státního fondu životního prostředí ČR 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. žádost ředitelky Mateřské školy, Praha 5 - Smíchov, Nad Palatou 613 o souhlas s realizací 
projektu s finanční spoluúčastí v rámci výzvy č. 5/2022 "Přírodní zahrady" ze Státního fondu 
životního prostředí ČR. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 27 
41. RMČ, dne 26.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
41. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/41/1201/2022 

 

23. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Změna znění memoranda o spolupráci při revitalizaci sportovního areálu Rugby Clubu 
Tatra Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změnu znění memoranda o spolupráci hl. m. Prahy, MČ Praha 5 a Rugby Club Tatra Smíchov, 
z. s., IČO 496 29 018, se sídlem: Štefánikova 65, Praha 5 - při revitalizaci sportovního areálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 27 
41. RMČ, dne 26.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
41. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/41/1202/2022 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0044/0/OPRI/21 v rámci akce „Stavební úpravy objektu 
Elišky Peškové 333/7, Praha 5“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0044/0/OPRI/21 uzavřené dne 09. 09. 2021 se společností  
KyraStav, spol. s r. o., IČO 024 08 112, kterým se upravuje rozsah díla, jeho cena a termín 
dokončení 

2. navýšení ceny díla ve výši 2.893.351,99 Kč bez DPH, tj. 3.327.354,80 vč. DPH z celkové ceny 
uvedené ve smlouvě o dílo č. 0044/0/OPRI/21 

3. financování investic ve výši 3.327.354,80 Kč bude hrazeno z podk. 0818, § 3612, pol. 6121, 
ORG 130181 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 2 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.10.2022  

 
Poměr hlasování: 5/0/4 
 
 
 

  



Stránka 27 z 27 
41. RMČ, dne 26.09.2022 

Začátek zasedání: 

12:30 

Konec zasedání: 

13:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 6/0/0 
JUDr. P. Lachnit, Mgr. Z. Doležal a Bc. L. Herold nebyli přítomni při hlasování 
 

 

 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 27. 9. 2022 


